Dai luoghi di Celle ed Albisola 10 Giugno 1619.
Di V. V. S. S. Ser.me Um. Sud. et Proc. di detta Co­

munità.

Illustre Nostro Governatore :
Li huòmini di Celle, et Albisola hanno pretenzione di 

non poter essere tirati a litigare in Varazze, e quelli di 
Varazze pretendono poierveli convenire, e li uni e li altri 
allegano Decreti, che dicono havere in loro favore; per tor 
via dunque queste contese, ci è parso bene appoggiare 
questo negozio a voi e darvi autorità, corno in questa no­
stra deliberata a palle habbiamo fatto e facciamo di sentire 
li agenti di dette Comunità; vederete questa loro differenza,
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e li Decreti che hanno con deciderla e terminarla somma­
riamente e senza processo.

Da Genova 8 Luglio 1619. Gio - Agno
All’ Ill.mo Angelo Luiggi Riparola Governatore nostro 

di Savona.

DOCUMENTO N. 17.
1620 die lovis 9 Aprilis in Vèsperis in altero ex Sa­

lo tis Palati] Prefati 111.mi Domini Gubernatoris et iudicis.
In nomine Domini Amen ; Nos Angelus Lodisias Ripa­

rola Gubernator Saone et ludex seclens visis litteris, missis 
parte et mandato Ser.mi Senatus conditis sub anno 1619 
die 8 Aprilis subscriptis Gio. Agno per quas commiserunt 
nobis causas omnes ot questiones vertentes causa et occa­
sione in dictis litteris enunciatis inter homines Respue Loci 
Albisole et Cellarum ex una, et homines loci Varaginis ex 
alia nobis presentatis per D. Bartholomeum Conradum et 
Bartholomeum Arecum sindicos et procuratore^ dicti loci Cel­
larum et Albisole ut ex Instrumento Procura recepto per 
D. Gasparem Muntium Notarium de anno 1619 die 14 lulii 
per DD. Hieronjmum de Insula et Bartholomeum Conradi 
Sindicos et Procuratores burgi infrascriptis loci Albisole ut 
ex instrumento procure recepto per D. Nicolaum Bellotum 
Notarium sub anno 1619 die 14 lulij et DD. lulium Bosel- 
lum et Bartholomeum Saetonum Sindicos et Procuratores loci 
Albi sole Burgis Superioris ut ex instrumento rogato per 
D. Hieronimum Scassum Notarium sub anno 1613 die 14 
lulii omnibus in actis exhibitis.

Visis et eorum dictis respue nominibus petitionibus in 
actis presentatis ; et visis etiam omnibus sententiis, scriptu- 
ris et exhibitionibus bine inde in causa factis et productis 
videlicet Decreto facto per Ill.mum D. Ludovicum de Valle 
regium locumtenentem et lanue Gubernatorem sub anno 
1459 19 decembris subscripto lacobus de Credentia Nota- 
rius. Item Decreto unacum supplicatione et conflrmatione 
sub eo facta per Ill.mum D. Ducem et D. D. Gubernatores 
Genue sub anno 1459 14 Maj subscriptis Ambrosius Gen- 
tilis de Senarega Notarius.
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et

Item estimis obtentis per Stephanum Carrum de loco 
Varaginis in Curia Albisole sub anno 1613 21 Novembris 
subscriptis Gaspar Mutius Notarius.

Item mandato obtento per Varasinum Testa m in Curia 
Albisolé sub anno 1592 16 lannuaris subscripto Paulus 
Cappellus Notarius.

Item relatione estimatorum de Datione in solutum dicto 
Varazino sub anno 1592 25 lanuariis subscriptis Paulus 
Cappellus Notarius.

Item alio mandato obtento per Stephanum Carrum cum 
relatione estimatorum sub eo in Curia Celiarti m sub auno 
1614 15 Febbrariis subscripto Simon Mordilia Notarius.

Item sententia lata per ludices deposita io s sub anno 
1180 die 8'lanuarii ac confirmatione et approbatione illius 
sub die 9 dictis mensis lannuarius omni predicti per D. D. 
Gubernatores et Antianos illius temporis ex tracia ex archi­
vio Genue sub anno 1619 novembris subscriptis Io. Baptisla.

Item fide facta sub die 2 octobris anni 1609 et sub- 
scriptis per D. lo. Thoma Salinerium Notarium Varaginis.

Item licentia concessa per D. Pretorem Varaginis Thoma 
Mordilia nomine contra Ni colati m Grossum anno 1613 2 de- 
cembris subscriptis Adrianus Guidus Notarius.

Item tribus epistulis missis per Ser.um Senatum dire- 
ctis Magnifico Pretore Varaginis una sub anno 1581 29 Maij 
et altera sub anno 1538 28 lanuarius et ultima 1538 13 
Novembris.

Item Decreto facto per 111. D. Ducem et M. M. D. D. 
Gubernatores Reipubblice Genua sub anno 1549 14 Maj 
subscriptis Io. Baptista.

Item etiam visis duobus epistolis directis M. D. Pretori 
Varaginis parte Ser.mi Senatus ad instantiam hominum 
Albisole una sub anno 1554 29 Maij et alia sub anno 1558 
3 novembris subscriptis Io. Baptista.

Et auditis predictis. Partibus pluries in contradictorio 
etiam visa admonitione et precepto cadent prò hodie ad' 

sententiam ut ex actis et demum visis videndis et conside- 
randis omni modo, Christi nomen invocato.

Videlicet quia sententiando in primis pronunciami et
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Al Magnifico Antonio Levante Nostro Podestà. 
Varazze 25 Ottobre 1633.

Gl’ huomini di Celle, et Albisola ci hanno fatto rapre-

•declaramus D.os Bartholomeum Areccum Notarium Bartholo- 
meum, Aicardum, Nicolaum Insulam, lulium Rosellum et 
Bartholomeum Saetonum Habuisse, et habere in presenti 
causa personas legitimas et successive prontinciaraus, et 
declaramus non licuisse nec licere hominibus universitatis 
loci Varaginis in causis in quibus sunt actores extrahere, 
et extrafacere homines communitatis Cellarum et Albisole 
ab eorum respue locis, eosque convenire et trahere, trahi- 
que Tacere ad locum Varaginis coram M. Pretore illius 
loci sed quotiens dicti Varaginienses convenerint, ac conve­
nire voluerint dictos homines Cellarum et Albisole ad ali- 
quem dictorum respue locorum, illos debeant convenire in 
eorum Locis respue, videlicet Albisole et Cellarum coram 
D. D. Vicarijs dictorum respue Locorum, et ita observare de- 
bent prout ad ita observandum dictos homines Communitatis 
Varaginis et eius Sindicum eius persona mediante universita­
tis dictorum hominum dicti loci Varaginis consideramus.

Cum hac declaratione, quod quotienscumque M. Pretor 
Varaginis luerit presens in sub dictis respue locis Cellarum et 
Albisole tunc, et eo casu cesset, et cessare debeat eorum 
lurisdictio respue Vicariorum, et quascumque dictus M. Pre­
ter steterit in dictis respue locis Cellarum et Albisole omni 
meliori modo et ita lata et lecta et testata et pubblicata 
per me Michaelem Cariola notarium et cancellarium actu 
ubi supra presentibus istantibus et acceptantibus dicti do­
mino Bartholomeo Arecco, Bartolomeo Corrado, Tulio Ro­
solio et Nicolaus Insula dictis nominibus respue absente 
parte tamen citate ut exactis et presentibus testibus do- 
minis Gio. Baptista Ferro quondam Bernardi et luliano 
Catrino quondam Petri vocatis et rogatis ex traete in omni­
bus ut supra.

Michael Cariola Notarius et Curie Saone Cancellarius.
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DOCUMENTO N. 19.

DOCUMENTO N. 20.

8Ì

Serenissimi Signori,
Nelli luoghi d’Albisola superiore e marina e di Celle- 

elegono Vicari, quali hanno autorità d’amministrare Giu-

senlare, che nelle caose, nelle quali essi sono rei, non pos­
sono ad istanza di quelli di cotesto luogo essere convenuti,, 
ne chiamati fuori delli loro luoghi, ma solamente inanti alli 
loro vicarii e che essendo mosse controversie l’anno 1619, 
del Governatore di Savona da noi deputato fu in favore di 
detti huomini di Celle et Albisola giudicato, che non doves­
sero essere tirati a litigare fuori del domicilio loro, si come 
anco ci hanno esposto T incompetenza voi vi siete pronun­
ciato Giudice competente non ostante la detta sentenza per 
il che vi diciamo essere ménte nostra che osservi il solito,, 
e non si caosi pregiudizio a suddetti huomini di Celle et 
Albisola, ma che si osservi l’ultima sentenza in questa ma­
teria fatta l’anno 1619 dal Nostro Governatore di Savona,, 
ma occorrendo qualche cosa in contrario, intesi anco li uf­
ficiali di cotesto Commune, ce ne darete ragguaglio.

Gio. Batta.

Genova, li 8 ottobre 1639.
M.co Nostro Podestà:

Li huomini di Celle con loro lettera del 13 settembre- 
ci hanno rappresentato che in vigore delle loro convenzioni 
volendo voi esaminare testimoni in materia di criminale, 
siate obbligato a trasferirvi colà e che cosi è sempre stato 
solito, ma che ciò da voi non si osserva contro la forma 
delle dette convenzioni: è mente nostra, che non faciate 
novità alcuna, ma bensì che osserviate quello che è solito 
osservarsi, e perchè di più si dolgono di qualche rigore vi 
diciamo che non graviate i poveri oltre il giusto.